
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   _46____       COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO  
                     2014. 
 
 
L’anno duemilaquattordici,   il giorno venti    del mese di novembre,   alle ore 9,00 
nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 
 
 

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                           x                      
 
      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                      x              
 
     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                      x               
 
 
                                                                                                            Totali     _____3___       ____=______ 
 
 
 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.C. N.    46    DEL  20.11.2014 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2014. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

L’Assessore al Bilancio propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

Premesso che con deliberazione C.C. n. 7 del 09.04.2014 è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2014; 

 
Considerato che le problematiche emerse in corso d’anno in relazione ai versanti collinari e le recenti 

piogge che hanno ulteriormente aggravato una situazione già precaria rende necessario  prevedere lo 
stanziamento di fondi sufficienti per un primo intervento al fine di rendere possibile il transito di mezzi e 
delle persone almeno su una delle due carrali; 
 

Viste le assegnazioni finanziarie 2014 divulgate dal Ministero dell’Interno dove, tra l’altro, viene 
segnalato che il Fondo di Solidarietà comunale 2014 e le altre assegnazioni non tengono conto delle 
riduzioni da applicarsi entro l’anno per maggiori introiti da gettito IMU derivante dall’introduzione 
dell’imposta sui terreni agricoli di cui all’articolo 4, comma 5 bis, ex Decreto legge n. 16/2012, così come 
sostituito dall’art. 22, comma 2, del Decreto legge 24 aprile 2014 n. 68, convertito con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014 n. 89;  

 
Ritenuto, pertanto, di dover modificare le risorse relative ai trasferimenti erariali conformemente a 

quanto suesposto;    
 
Ritenuto, inoltre, necessario ed indispensabile provvedere all’integrazione di alcuni capitoli di spesa 

deficitari mediante il prelievo da interventi del titolo  della Spesa che presentano sufficiente disponibilità; 
 

Visto l’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 PROPONE 
 

- Di apportare al bilancio di previsione 2014 le seguenti variazioni: 
 
ENTRATA 
 
Maggiori entrate 
 
CAP. CODICE OGGETTO  IMPORTO 
 13 1010013 IMU 57.000,00 
66 2010066 Trasferimento fondi erariali per finanziamento bilancio  17.228,00 
67 2010067 Contributo non fiscalizzato da federalismo municipale 2.280,00 
    

TOTALE 76.508,00 
Minori entrate 
 
 
CAP. CODICE OGGETTO  IMPORTO 

44 1030044 FONDO SOLIDARIETA’ COMUNALE  57.000,00 
    

TOTALE 57.000,00 
 
S P E S A  
 
  
MINORI SPESE  
CAP. CODICE OGGETTO  IMPORTO 



2487 2040205 Acq. attrezzature vita  10.000,00 
3111 2080101 Manutenzione straordinaria piazza prone  90.000,00 

TOTALE 100.000,00 
 
Somma disponibile per le integrazioni di interventi di spesa derivanti da maggiori entrate € 76.508,00 – 
minori entrate € 57.000,00 + minori spese € 100.000,00 e così per un totale di € 119.508,00.  
 
MAGGIORI SPESE  
 
CAP. CODICE OGGETTO  IMPORTO 
134 1010205 Quota di partecipazione convenzione di segreteria 2.750,00 
208 1010502 Manutenzione ordinaria patrimonio 4.000,00 
1282 1090505 Canone appalto servizio smaltimento rifiuti 4.315,00 
3110 2080101 Manutenzione straord. strade  18.443,00 
3410 2090401 Sistemazione versanti collinari  90.000,00 

TOTALE 119.508,00 
 
 

- Di modificare ai sensi del 14° comma dell’art. 5 del D.L. 342/92 la relazione previsionale e 
programmatica del bilancio di previsione 2014 approvata con deliberazione C.C. n. 7 del 
09.04.2014; 
 

- Di dare atto che a seguito di tale operazione contabile non si verificheranno spese indotte che 
incideranno sugli esercizi successivi e pertanto non vengono apportate modifiche al bilancio 
pluriennale; 
 

- Di inviare la presente deliberazione per il prescritto parere, al Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 
239, comma 1 lett. B) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

- Di sottoporre la presente deliberazione, entro 60 gg. e comunque non oltre il 31 dicembre 2014, alla 
ratifica da parte del Consiglio, a pena di decadenza, ai sensi dell’art. 42, del D.Lgs. 267/2000. 

 
- Di inviare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ad avvenuta esecutività. 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000; 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della 
presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
 
Sizzano, lì 20.11.2014, Il Responsabile del Servizio finanziario _____F.to A.Giromini________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi favorevoli resi 
nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera di 
dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                                                                         F.to Celsino Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                           F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  10.12.2014    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Lì  10.12.2014                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì   10.12.2014                                                                               Il Segretario Comunale 
             F.to R. Gilardone  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   10.12.2014 
 
 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                   F.to R. Gilardone 
 
 
      
 
 


